
大竹大輔を育てる会
〒509-0131
岐阜県各務原市つつじが丘4-33
TEL･FAX 058-384-8608
E-mail：info@otakedaisuke.com

http://otakedaisuke.com

※この会報はホームページでも掲載しております！

編集後記

さかい

3月11日(月) 質疑･代表質問･一般質問 3月19日(火) 経済教育常任委員会
3月12日(火) 一般質問 3月20日(水) 建設水道常任委員会
3月13日(水) 一般質問 3月23日(土) 市政報告会inつつじが丘
3月15日(金) 民生常任委員会 3月26日(火) 平成31年第1回定例会閉会日
3月18日(月) 経済教育常任委員会 4月17日(火) 第5回ふれあいミーティング

近日予定

暖かくなって参りました！もうすぐ春ですね～ 日本気象(株)によると今年の桜の開花は例年より早
いとのことです。市内の桜名所と言えば、市民公園や境川ですが、つつじが丘公園西広場のしだれ桜
もとてもきれいです！足を運んでみて下さいね！

次回一般質問は、これを問う！

※議会は委員会も含め全て傍聴可能です。ご多用とは存じますが傍聴にお越し頂けますと幸いです！
インターネットでも中継しておりますよ！→ http://kakamigahara.gijiroku.com/video/

空き家の軒数や増加のペース、周辺環境、売買や賃貸需要の多寡など、空き家が置かれている状況は
地域によって様々であり、その課題も様々である。単一の対策によって様々な課題を一挙に解決するこ
とは困難であり、現状では、空き家の利活用が進みにくい地域でもあるということは認識しているが、
本市には鉄道など公共交通の利便性が高い「既成市街地」や、鉄道軸からやや離れるものの自然に恵ま
れた閑静な「郊外住宅地」、さらには田園に囲まれ豊かな自然環境の「既存集落地」など、多彩な魅力
を持った地域があり、高齢者から子育て世代まで、そのライフスタイルに応じた地域を選択することが
可能となる。様々な課題をしっかり受け止め、地域特性や価値観の多様化を考慮した上で、セミナーや
相談会場を通じた空き家等発生の予防、移住定住相談窓口KOCやDIY型空き家リノベーションによる利
活用を検討し、有効な手立てを練り上げていく。

空き家対策の地域格差対策は

第3回ふれあいミーティング

平成31年1月17日(木)松が丘コミュニティセンターにて、第3回ふれあいミーティングを開催させて頂き
ました。今回のふれあいミーティングでは、平成30年第4回定例会（12月議会）について、鵜沼西町に
建設予定の大型集客施設について、合葬式墓地の最新情報について、仮称城山開発について等、パワー
ポイントを活用し冒頭の30分程度でお話しさせて頂き、その後は、ご参加いただきました皆さまから、
貴重なご意見、ご要望、ご提案を伺わせて頂きました。

このふれあいミーティングは、対話型の市政報告会としております。その
場でご回答できないことは必ず調査研究を行い、次回のふれあいミーティ
ングでご答弁させて頂きます。
今後も、議会開催月以外は、毎月開催させていただきます。また、岐阜か
かみがはら航空宇宙核物館や市内公共施設の見学などの研修会を只今企画
しております。お楽しみに！
松竹会役員の皆さま、会場設営等ありがとうございましたm(_ _)m

このふれあいミーティングは、対話型の市政報告会です。その場でご回答できないことは必ず、調査
等行い次回のふれあいミーティングでご答弁させて頂きます。
次回は2月23日に開催予定です。皆さまのご参加をお持ちしております！
松竹会役員の皆さま、会場設営等ありがとうございましたm(_ _)m


